
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Servizio Programmazione e Bilancio - Patrimonio - Provveditorato

DETERMINAZIONE N. 1261 DEL 12/07/2021

OGGETTO: Impegno e Liquidazione della spesa di €. 400,00 omnia per risarcimenti danni subiti
dall’autovettura Ford Focus targata FD920KT di proprietà del Sig. Caputo Augusto.

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL SERVIZIO

VISTA la Determinazione n. 618 del 19/04/2021 con la quale il Dirigente ad interim del Settore
Amministrativo-Finanziario delega, tra l’altro, alcune delle proprie funzioni dirigenziali, al sottoscritto dott.
Serafino De Bellis, P.O. Responsabile dei Servizi Programmazione e Bilancio – Patrimonio – Provveditorato
e Gestione delle Riscossioni e dei Pagamenti – Tributi;

PREMESSO che in data 08.01.2021, l’autovettura Ford Focus targata FD920KT di proprietà del Sig.
Caputo Augusto, nel percorrere la S.P. 137 in territorio di Montesarchio alla Via Cervinara, rimaneva
danneggiata a causa della presenza sulla sede stradale di una grossa buca;

DATO ATTO che il Servizio Infrastrutture e Viabilità, con nota prot. n° 13993 del 03.06.2021, ha
trasmesso la documentazione relativa al predetto sinistro con l’accordo transattivo ed il nulla-osta alla
liquidazione della somma complessiva di €. 400,00 omnia a titolo di risarcimento danni ed oneri legali a
favore del Sig. Caputo Augusto;

RITENUTO doversi impegnare la somma complessiva di €. 400,00 di cui al capoverso precedente, sul
competente capitolo n. 7571 del bilancio 2021, e dar corso in tempi brevi, alla liquidazione delle somme su
menzionate ed evitare quindi possibili richieste, da parte della richiamata ditta beneficiaria, di interessi e/o
maggiori oneri a carico di questo Ente, per ritardo nel pagamento;

VISTA la nota acquisita al protocollo in data 08/06/2021 al n. 14243 con la quale l’Avv. Antonella
Savignano ha comunicato come modalità di pagamento della somma anzidetta, spettante al proprio assistito
Caputo Augusto, l’assegno circolare allo stesso intestato;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa, che fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

1. di impegnare la somma di €. 400,00 omnia, a titolo di risarcimento del danno, per il sinistro
verificatesi sulla S.P. 137 in territorio di Montesarchio alla Via Cervinara, meglio specificato in
premessa;

2. di liquidare la somma di €. 400,00, omnia, a favore del danneggiato Sig. Caputo Augusto ---
omissis... ---, elettivamente domiciliato presso lo studio dell’Avv. Antonella Savignano – Via 4



2

Novembre 18 – 82016 Montesarchio, a mezzo assegno circolare allo stesso intestato;

3. di imputare la spesa di €. 400,00 al cap. 7571 del bilancio 2021.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
DELEGATA

f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Dott. Serafino De Bellis)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA' PARTECIPATE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.10.05.04.001 01.11 7571 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

226 N. 1805 € 400,00 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
CAPUTO AUGUSTO
Descrizione Impegni Assunti
Impegno e Liquidazione della spesa di €. 400,00 omnia per risarcimenti danni subiti dall’autovettura Ford Focus targata
FD920KT di proprietà del Sig. Caputo Augusto.

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O. DELEGATA
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

_______________________________________________________________________________________

SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.10.05.04.001 01.11 7571 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 1805 € 400,00 N. 0 € 0,00 N. 2181 € 400,00

Descrizione Creditore
CAPUTO AUGUSTO
Descrizione Impegni Assunti
Impegno e Liquidazione della spesa di €. 400,00 omnia per risarcimenti danni subiti dall’autovettura Ford Focus targata
FD920KT di proprietà del Sig. Caputo Augusto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O. DELEGATA



4

f.to (dott. Serafino De Bellis)


